Transcripts of Archival & Family Documents Tötösy de Zepetnek levéltári & családi iratok másolatai 

   1. Tötösy de Zepetnek (Tivtoßÿ de Zepethnek) armales 1587 II. Rudolf magyar király és római császár Prága 1587.02.22. 
"Nos Rudolphus Secundus Dei gratia Electus Romanorum Imperator, semper augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Ramae, Serviae, 
Gallitiae, Lodomeriae, Cumaniae, Bulgariaeque etcetera. rex, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae, marchio Moraviae, dux Lucem-
burgae, ac superioris et inferioris Silesiae, Viertembergae et Thekae, princeps Sveviae, comes Habsburgi, Tyrolis, Ferreti, Kiburgi et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio 
Sacri Romani Impaery Supra Anasum Burgoviae, ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etcetera. Memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis quod Nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterae factam 
Majestati, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitus, fidelis nostri Agilis Georgÿ Tivtoßÿ de Zepethnek, quae idemsacrae Primum Regni Nostri Hungariae 
Coronae et deinde Majestati Nostrae, pro locorum et temporum diversitate, fideliter exhibuisse, ac in futurum quoque exhibere et impendere velle dicitur. Cum igitur ob hoc 
tum vero ex gratia et munificentia nostra Regia, qua quosque de nobis et Republica Christiana bene meritos, ac virtutis colendae studiosos antecessorem nostrorum, divorum 
condam Hungariae Regum exemplo prosequi, eisque certa virtutum suarum monimenta quae ad majora quoque praesstanda eos incitare possent, decernere consvevimus. 
Eundem Georgium Tivtoßÿ de Zepethnek, ac per eum Petrum et Jacobum filios, nec non Ursulam et Catharinam filias eiusdem e statu et conditione ignobili, in qua hactenus 
perstitisse dicintur, de Regiae Nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali exemptos, in coetum et numerum verorum et indubitatorum Regni Nostri Hungariae, partiumque 
ei subjectarum Nobilium, ducimus cooptandos annumerandos et adscribendos, annuentes et ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi a modo im-
posterum, omnibus illis gratis, honoribus, indultis, privilegis, libertatibus, juribus, praerogativis et immunitatibus quibus caeteri veri et indubitati Regni Nostri Hungariae 
partiumque et subjectarum Nobiles, hactenus quomodolibet de jure vel consvetudine usi sunt, et gravisi utunturque gaudent, uti, frui, et gaudere possint et valeant, haeredesque 
et posteritates ipsorum utriusque sexus universae valeant atque possint. In cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae, ac libertatis testimonium — veraeque 
et indubitatae Nobilitatis Signum, haec Arma, sive Nobilitatis insignia. Scutum videlicet militare erectum. linea per mediumtraversum ducta, superne in rubrum, inferne vero 
in coelestinum campos divisum, in cujus fundo corona regia posita esse ex eaque brachium humanum nudum manipulum triticeum fortiter compressum oblique tenens exurgere 
in superioribus vero scuti angulis hinc luna, illinc stella rutilare conspiciuntur. Scuto impositam galeam militarem clausam, regio diamate, inter duas alas aquilinas, hinc aureo 
et nigro, illinc rubro et albo coloribus distinctas, priori per omnia conforme brachium humanum producente ornatam. A summitate vero, seu cono galeae lacinis, seu lemniscitis 
hinc aure et nigri, illinc rubri et albi colorem in scuti extremitates diffluentibus, illidque decenter exornantibus, pro ut haec omnia in capite seu principio preasentium literarum 
nostrarum, pictoris manu et artificio propris suis coloribus recte depicta esse cernuntur. Eidem Georgio Tivtoßÿ, ac per eum annotatis Petro et Jacobo filis, nec non Ursulae et 
Catharinae filiabus ejusdem, ipsoreque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, danda duximus et conferenda. Decernentes et ex certa nostra scientia animoque 
deliberato concedentes, ut ipsi a modo imposterum, futuris semper temporibus, eadem arma, sive Nobilitatis insignis, instar aliorum Regni Nostri Hungariae, partiumque ei 
subjectarum Nobilium, seu isdem iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus idem vel natura, vel ex consvetudine utuntur et gaudent ubique in praelis 
certaminibus, hastiludis, tornaementis, duellis, monomachis, ac alis omnibus et quibusvis exercitis militaribus et nobilitaribus, nec non sigillis, velis, cortinis auleis, annulis, 
vexillis, clipeis, tentoris, domibus: generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus, sub merae et sincerae Nobilitatis titulo, quo eos ac haeredes ipsorum 
utriusque sexus, ab omnibus cujuscunque status, dignitatis, conditionis et praeminentiae homines existant insignitos dici, nominari — haberique et reputari volumus ferre, 
gestare, illisque uti, frui et gaudere possint et valeant — haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae valeant, atque possint. Imo damus et concedimus 
praesentium per vigorem. In cujus rei memoriam firmitatemque perpetuam, praesentes literas nostras, secreto sigillo nostro, quo ut Rex Hungariae itimur impendenti commu-
nitas, eidem Georgio Tiotoßÿ, ac per eum Petro et Jacobo filys, nec non Ursulae et Catharinae filiabus ejusdem praefatis, ipsorumque haeredibus et posteritatibus, utriusque 
sexus universis, gratiose dandas duximus, et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobilis dilecti Reverendi Petri Heressinczy, electi episcopi Zagrabiensis conciliari 
et aulae nostrae summi cancellari, in arce nostra regia Pragensi, vigesima secunda die mensis februari, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo Septimo. Regno-
rum nostrorum Romani duodecimo, Hungariae et aliorum decimo quinto. Bohemiae vero Anno similiter duodecimo. Venerabilibus in Christo Patribus Dominis praefato Petro 
Heressinczy electo Zagrabiensi, Stephano Feyerkeövy Veszprimiensi, Martino P ethe de Hethes Vaciensi, Stephano Mat thissy Csanadiensi, Zacharia Mossoczy Nitriensi, 
Fratre Stephano Tarnovio electo Sirmiensi, et Fratre Bonaventura de Aquila electo Segnisensi, ecclesiarum episcopis, ecclesias Dei foeliciter gubernantibus. Strigonien..., 
Jaurien..., Tininien..., Boznen..., et Modrusien..., cathedralibus sedibus vacantibus. Item spectabelibus et magnificis comite Stephano de Bathor judice curiae nostrae, comite 
Thoma Erdeödy de Monyorókerék, comite perpetuo Montis Claudi, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae, et Sclavoniae bano, comite Georgio Zrinino tavernicorum, 
Balthasario de Batthian dapiferorum, Nicolao Pálffy de Erdeöd cubiculariorum, Michaele de Rena janitorum nostrorum regalium magistris agazonum pincernarum, et curiae 
nostrae magistrorum honoribus vacantibus eodem Nicolao Pálffy comite Posoniensi caeterisque quam pluribus regni nostri comitatus tenetibus et honores. Rudolphus, manu 
propria. Petrus, e. Zagrabiensis, manu propria. Tibertius Himmelreich, manu propria. 1587 feria secunda proxima post Dominicam Exaudi exhibitae sunt praesentes Litterae 
Armales in sede judicaria comitatus Castriferrei Sabariae ibidem lecta solonniter publicata per me Nicolaum Beytzy Notarium sedis judiciariae, manu propria". Eredeti okirat 
másolat Zepethneki Töttössy István (1920-2000) coniugium dr. Andorfer Mária (1943-) tulajdonában (Budapest); Másolat, Vas Megyei Levéltár, Vegyes Nemesi Iratok, T-
Zs, No 32; Másolat, Magyar Országos Levéltár, No. 1101/1969 9x12 cm. síkfilmek I/38. 
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photograph of armales Tötösy de Zepetnek (Tivtoßÿ de Zepethnek) 1587.02.22. fénykép  
II. Rudolf magyar király és római császár donatio Rudolph II. King of Hungary and Emperor of the Holy Roman Empire